**Februar 24.**

35 *Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 283. or. mb. c. sig. pend.*

**2741.** C. j. c. A. Anna dicta Kleinanne de Wintertur nuncupata zû dem Engel 40 s. Marci, neenon Katherina de Lampertheim s. Nycolai monasteriorum e. m. A. priorisse et conventus locaverunt in emphiteosim Leonhardo dicto Kember pbro. Arg., prebendario altaris ss. Luce et 10 000 martirum siti in monasterio s. Marci, unum ortum cum vivario e. m. A. situm «vor s. Eilszbeht tor juxta Johannem dictum Vetterhans cuparium Arg. und stosset andersite uff den weg, und ist der nehste garte wider die ringmure, und gat der grabe von Vinckenwilre vor demselben garten hin, qui ortus olim erat monasterii s. Elizabeht, quod olim erat prope ipsum ortum», ejus monasterii bona et redditus prefatis monasteriis ss. Marci et Nicolai sunt uniti, — pro annuis redditibus 3 lib. den.

*Erbleihe.  
Seelgerät.*

Arg. sine omni laudimio, reservato jure reempcionis unius libre de redditibus cum 16 lib. quod residui redditus 2 lib. debeant esse p. é. p. quod priorisse et moniales dictorum monasteriorum anniversarium quondam Huse de Halle olim monialis monasterii s. Elizabeht peragere teneantur, que ortum et vivarium predictos monasterio s. Elizabeht pro suo anniversario deputavit. actum 4 kal. marc. a. d. 1396. hujus tenoris 3 sunt 5 instrumenta.

**Februar 27.**

*Str. St. A. K. u. N. lad. 29. or. mb. c. sig. pend. et c. transf. anni 1402.*

*Bücherkauf.* 2742. C. j. c. A. Rulmannus dictus Swarber canonicus et thesaurarius ecclesie s. Michahelis Rynagensis Arg. dyoc., Reiboldus dictus Swarber armiger Arg. ejus frater vendiderunt commendatori et conventui domus zû dem Grunenwerde Arg. ordinis hospitalis 10 s. Johannis Jerosolimitani, Johanne de Ehenheim conventuali emente, redditus annuos p. e. p. 30 sol. den. Arg., quos Gôczo dictus Bliweger filius quondam Heinezonis dicti Welker civis Arg. vendidit quondam Petermanno dicto Merswin civi Arg. super tribus partibus pro indiviso domus et aree dictis zû dem von Hugesbergen sitis in e. A. in Stadelgasse juxta domum dicte Byschoffheineze e. u. e. e. p. a. juxta Nesam de Holz- 15 heim pro 32 lib. et 10 sol. den. Arg., quos redditus pro nunc Henselinus dictus Ôwerhenselin factor pannorum Arg. persolvit annuatim, — pro precio 30 lib. den. Arg. (Wit 3. quod in eisdem redditibus quondam Nese Swarberin eorum sorori successerint) A. 1. ad hec Wernherus dictus Sturme armiger Arg. dominus directus consensit, ita quod ipse Wernherus et heredes in suis redditibus 5 unc. et 3 capponum semper debeant anteferri, 20 reservatisque omnibus juribus, laudimio et preexhibicione. actum quoad venditores et fratrem Johannem de Ehenheim 3 kal., quoad Wernherum Sturme 2 non. marc. a. d. 1396.

*Str. Bez. A. H 1616 I fol. 65. cop. ch. s. XV.*

**Februar 28 und März 6.**

*Bücherkauf.* 2743. Henricus abbas monasterii in Bombgarten ord. Cist. Arg. dyoc. de consensu conventus vendit octo distincta volumina librorum in pergameno conscripta, quorum 25 primum intytulatur: Gregorius super Ezechylem; secundum continet quinquaginta omelias venerabilis Bede prespiteri in uno volumine; tercium continet sermones Leonis pape; quartum intytulatur: secunda pars sancti Bernhardi super cantica; quintum intytulatur: tractatus Orionis super leviticum; sextum intytulatur: Dyonisius super iherarchias; septimum intytulatur: pastorale beati Gregorii pape; octavum intytulatur: liber occupacionum 30 ... commendatori et fratribus ordinis s. Johannis Iherosolimitani domus Arg. dicte zû dem Grunenwerde — pro 3 lib. den. Arg. sigillum abbatis est appensum. datum Arg. a. d. 1396, feria 4 post festum b. Mathye apostoli.

**März 1.**

*Str. Bez. A. H 13693. or. mb. c. sig. pend.*

*Seelgeräthe-  
bestätigung.* 2744. C. j. c. A. Contzemannus dictus Rebstock junior armiger Arg. in presencia 35 Erhardi Thome commendatoris domus zû dem Grunenwerde ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani recognovit, quondam Marcum dictum Rebstock olim fratrem ipsius Conze-  
manni dudum dicte domui legasse redditus annuos 10 sol. den. Arg., quos Conze-  
mannus donacione inter vivos donavit commendatori et conventui dictis super redditibus annuis  
p. e. p. 15 sol. et super omnibus juribus ipsius in redditibus annuis 30 sol., quos quon- 40  
dam Anna olim mater dictorum fratrum comparavit a Lawelino filio Conzezonis dicti  
Merswin junioris civis Arg. super redditibus annuis 2 lib. et 10 sol., qui in emphiteosim  
persolvuntur de domo et area sitis in e. A. inter pontes juxta Heinezonem Hübeshman  
e. u. e. e. p. a. juxta Gertrudim uxorem Conzezonis Merckwilre cauponis Arg., quos pro

nunc Henselinus dictus Sürer funifex Arg. persolvit; quorum reddituum 30 sol. residui redditus ad heredes quondam Enneline olim sororis dicti Conzemanni dicuntur pertinere. A. 1. quod licitum sit redditus 10 sol. donatos pro 10 lib. den. Arg. luere. actum kal. marc. a. d. 1396. **März 1.**

5 *Str. Bez. A. H 1617 IV nr. 29. cop. ch. s. XV.*

2745. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Erhardus dictus Schotte currifex Arg. *Einwilligung.* recognovit, se dudum Ottoni dicto Rôybelin de Achenheim et Eylse uxori vendidisse domum et aream sitas in Grûnewerdegasse Arg. stossent uf den kirchhof zû dem heiligen grabe, excepto ortulo ad ipsam domum spectante, qui apud ipsum Erhardum  
10 permanebit, seque nichilominus hujusmodi domum et aream ad tempus vite Reiboldi dicti Snewelin oleificis et Johannis ejus filii vendidisse — pro precio 5 lib. et 10 sol. den. Arg. que quidem domus et area ac ortulus, Reiboldo Snewelin et Johanne filio de medio sublatis, ultra redditus annuos perpetuos 5 sol. et 10 den. Arg. cedentes heredibus quondam Cleinhenselini de Winterture civis Arg. ad priorem et conventum  
15 fratrum ordinis heremitarum s. Augustini domus Arg. titulo proprietatis devolvi dicantur. ad hec Otto dictus Rôybelin et Eylsa uxor in remedium animarum suarum in hoc consenserunt, quod si ipsos Reiboldo Snewelin et Johanni filio vel superstiti eorundem premori contigerit, quod tunc incontinenti jus in domo et area ad priorem et conventum domus prescripte devolvatur. actum kal. marc. a. d. 1396. **März 1.**

20 *Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 21 fasc. 3. or. mb. c. sig. pend.*

2746. C. j. c. A. Nesa dicta Völtsein relicta quondam Rûlini dicti Barpfennig olim *Erbsche.* magistri scabinorum civitatis Arg. locavit in emphiteosim Nicolao dicto Spete textori Arg. et Katherine uxori curiam, domum et aream cum stacionibus v. d. mit den landern in c. A. in Manôkelins gasse juxta Johannem dictum Roppenheim pbrm. e. u. e. e. p. a.  
25 juxta Henselinum dictum Sterne und stozent in Witengasse juxta Hermannum dictum Swenniger e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Hittendorf, de quibus cedunt redditus annui p. e. p. sine laudimio 1 lib. den. Arg. minus 10 den. et redditus 10 capponum decano, capitulo et prebendariis chori majoris ecclesie Arg., — pro annuo p. e. p. censu sine laudimio 2 lib. den. Arg. ad hec Katherina filia quondam Nicolai dicti Smalrieme  
30 civis Arg. redditibus 1 lib., item Erhardus Thome commendator et Johannes de Ehenheim exequiarius domus dicte zû dem Grûnenwerde ordinis s. Johannis redditibus 5 sol., item Nicolaus de Brûmat pbr. perpetuus vicarius ecclesie s. Petri senioris Arg. redditibus 5 sol. pro fabrica dicte ecclesie necnon Erbo de Dûrningen gubernator fabricæ una cum  
35 Nicolao predicto, item Nicolaus dictus Kirwart procurator gardiani et fratrum minorum domus Arg. redditibus 10 sol.; item Johannes de Oberkirch conventualis et procurator domus Augustensium Arg. redditibus 5 sol., item Agnes de Haselahe magistra et Clara de Wissenburg begine, sorores domus dicte des Schôbes gochhus in Stampfegasse Arg. redditibus 5 sol. super curia, domo, area prescriptis erga Nesam locatricem renunciaverunt. actum kal. marc. a. d. 1396. hujus tenoris 2 sunt instrumenta. **März 1.**

40 *Str. Bez. A. G 4294. 2 or. mb. c. sig. pend.*

2747. Judex curie Arg. ad requisicionem abbatisse et conventus monasterii s. Clare *Appellation.* uf dem Werde Arg. monicionem emisit in hec verba: judex curie Arg. sacerdoti s. Petri junioris salutem. moneatis Fritschemannum filium quondam Johannis dicti Seherer de Hagenowe institorem Arg., ut infra octo dies a recepcione presencium solvat abbatisse

- et conventui s. Clare 6 lib. den. Arg. in redditus annuos 10 sol. convertendos apud ipsum monasterium perpetuo permansuros pro quodam anniversario, alioquin ipsum excommunicatum nunciatis. datum non. febr. a. d. 1394. datis pro parte dicti moniti nonnullis excepcionibus factisque replicacionibus pro parte agente et duplicacionibus pro parte rea et testibus examinatis, tandem cum reus nullas probationes facere curavit, in presencia et de consensu Johannis Pforzheim partis agentis et Hermanni Ritter partis ree procuratorum diffinitivam sententiam pronunciant, ipsum reum parti agenti in expensis 5  
 1394 Febr. 5. condempnantes. promulgata est sententia feria sexta post dominicam Reminiscere a. d. 1396. qua sententia lata mox Hermannus Ritter procuratorio nomine rei ad sedem 10  
 März 10. Moguntinam appellavit. feria 6 post dominicam Oculi «nos dicte appellacioni tamquam frivole . . . non duximus deferendum . . . eidem procuratori . . . spacium unius mensis nunc instantis assignantes pro termino ad presentandum se conspectui sedis Moguntine». actum ut supra. März 10.

*Str. Hosp. A. IV lad. 33 fasc. 15. or. mb. c. sig. pend.*

*Seelgerätstiftung.*

2748. C. j. c. A. Dyna dicta Gerterin filia quondam Johannis dicti Crafstetten civis 15  
 Arg. in sue et parentum animarum remedium donacione inter vivos donavit infirmis majoris hospitalis Arg. redditus infrascriptos. A. 1. (in Heinricum dictum Herburg pbrm. procuratorem infirmorum.) (M.) quod procurator hospitalis una cum cappellanis et prebendariis anniversarium donatrici et parentum singulis annis circa festum nativitatis s. Johannis baptiste peragere teneatur. specificacio: primo redditus annui p. e. p. 8 unc. 20  
 den. Arg., quos Cristina et Willeburgis [*recte* Hilteburgis s. nr. 282] filie quondam Jacobi piscatoris de s. Arbogasto (Willeburgis de consensu Hugonis dicti Bosser mariti) venderunt donatrici super domo, area et orto sitis apud s. Arbogastum am staden pro 12 lib.; item redditus annui 10 sol., quos Cilia filia quondam Betschelini dicti Ruses monialis monasterii s. Clare e. m. A. de consensu domine Eilse de Wissemburg abbatisse et conventus dicti monasterii vendidit donatrici super uno orto nuncupato der grosze garte des bihters garte sito an s. Johans clostere pro 8 lib. actum 6 id. mare. a. d. 1396. 25

*Str. Hosp. A. II lad. 46 fasc. 21. or. mb. c. sig. pend.*

**März 10.**

*Verkauf.*

2749. C. j. c. A. Andreas de Ställingen armiger residens in Friburgo Constanc. dyoc. filius quondam Andree de Ställingen armigeri de Friburgo vendidit priorisse et conventui 30  
 monasterii s. Nicolai e. m. A., emente Walthero dicto Retwint pbro. procuratore, «unum agrum frugiferum in banno suburbii civitatis Arg. vor Kronenburg uff dem bühel situm zü der rechten hant alse men zü Kronenburg usgat, juxta Hansemannum dictum Dübingheim Hanseman» e. u. e. e. p. a. juxta Hansemannum dictum Besingheim Hanseman, ortulanos Arg., in quo agro venditor quondam Anne de Kagenecke sue matri successerat, 35  
 et de quo Hansemannus dictus Achenheim Hanseman ortulanus Arg. 13 sol. den. Arg. nomine census persolvit, — pro precio 12 lib. et 10 sol. den. Arg. A. 1. quod redditus de dicto agro Suse dicte Böckelerin moniali dicti monasterii et alie persone et prebende, quibus ipsa eos in dicto monasterio donaverit, sint salvi, quod ager cum pecunia ipsius Suse est comparatus. actum 6 id. mare. a. d. 1396. 40

*Str. St. A. K. u. N. lad. 29. or. mb. c. sig. pend.*

**März 10.**

*Seelgerätstiftung.*

2750. C. j. c. A. Clara, Dina et Ennelina filie quondam Johannis dicti Twinger civis Arg. in suarum quondamque Nese sororis animarum remedium donacione inter vivos donaverunt decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Thome Arg. redditus